
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

  от  21.12.2023   № 1896 

 
О внесении изменений в 
постановление Администрации 
муниципального образования 
«Ярцевский район» Смоленской 

области от 14.02.2022 № 0175 
 
 

  

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

«Стратегией развития малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации на период до 2030 года», Федеральными законами от 24.07.2007                      
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации», постановлением Администрации муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской области от 19.01.2022 № 0036 «Об 
утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных 

программ, их формирования и реализации, Порядка проведения оценки 

эффективности реализации  муниципальных программ и создании комиссии»,  

 
Администрация муниципального образования «Ярцевский район» 

Смоленской области п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской области 14.02.2022 № 0175 «Об утверждении 

муниципальной программы «Создание благоприятного предпринимательского 

климата в Ярцевском районе Смоленской области»» на 2022-2025 годы (в 
редакции постановлений Администрации муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской области от 27.09.2022 № 1593, от 10.01.2023  

№ 0008) (далее – муниципальная программа) следующие изменения: 
 

1.1. строку 4 раздела 1 «Основные положения» Паспорта муниципальной 

программы изложить в новой редакции:  
 
 
 

 



Объемы 

финансового 

обеспечения за 

весь период 

реализации (по 

годам реализации 

и в разрезе 

источников 

финансирования на 

очередной 

финансовый год и 

1, 2 годы 

планового 

периода) 

Общий объем финансирования составляет 4 000 рублей,  

из них: 

2022 год  – 0 рублей, из них: 

средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» 

Смоленской области – 0 рублей; 

2023 год  – 4000 рублей, из них: 

средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» 

Смоленской области – 4000 рублей; 

2024 год – 0 рублей, из них: 

средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» 

Смоленской области - 0 рублей, 

2025 год – 0 рублей, из них: 

средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» 

Смоленской области - 0 рублей. 

 
 

1.2. раздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» 
Паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции: 

 

Наименование муниципальной программы, 

структурного элемента / источник 

финансового обеспечения 

 

 

Всего 

Объем финансового обеспечения по 

годам реализации, рублей 

очередной 

финансовый 

год 

1-й год 

планового 

периода 

2-й год 

планового 

периода 

1  3 4 5 

Муниципальная программа  (всего), 
в том числе: 

4000 4000 0 0 

федеральный бюджет 0 0 0 0 

областной бюджет 0 0 0 0 

местный бюджет 4000 4000 0 0 

внебюджетные средства 0 0 0 0 
 

 1.3. в Приложении № 4 к Паспорту муниципальной программы 

«Финансирование структурных элементов муниципальной программы» «Объем 
средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год 
и плановый период (тыс. рублей)  всего и на очередной финансовый год» 
изложить в новой редакции: 
 

в строках 2,3 цифры «28600» заменить цифрами «0»; 
в строке 10 цифры «7400» заменить цифрами «0»; 
в строке 11 цифры «3400» заменить цифрами «0»; 
в строках 17,18,19 цифры «36000» заменить цифрами «4000» 
 

2. Опубликовать данное постановление в газете «Вести Привопья» и 
разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования 
«Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru). 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской 
области А.Е. Сбудышева. 
 

Глава муниципального образования 
«Ярцевский район» Смоленской области               Р.Н. Захаров 


